
Rubus irritans

synonyma: Rubus purpureus

čeleď: Rosaceae
oblasti: Afganistán, Čína, Kašmír, Pákistán, SZ Indie

Roste v Číně, Afganistánu, Indii, Kašmíru a Pakistánu v podobě polokeře nebo byliny. Dorůstá
výšky 0,1 - 1m. Větve jsou hnědé, hnědočervené až růžovofialovočervené, ostnité a ochlupené.
Listy jsou 3 (i 5)tičetné, vlastní lístky jsou vejčité až eliptické, ochlupené, asymetricky hrubě pilovité
až 2x pilovité, dlouhé 3 - 5cm, široké 2 - 3,5cm, centrální je dlouhý 4 - 7cm, široký 3 - 6cm, báze
klínovitá až prakticky zakulacená, u centrálního uťatá, spodní strana je plstnatá, řapíček centrálního
lístku má délku 1 - 2cm a řapík má délku 3 - 5cm. Kvete po 1 - 3ks na 1,5 - 3cm stopce, mají průměr
1,5 - 2cm, kalich je narůžovofialověločervený, kališní lístky jsou dlouhé 0,8 - 1,5cm, široké 4 - 7mm,
korunní lístky jsou eliptické až lopatkovité, bílé, dlouhé 0,8 - 1,1cm a široké 5 - 7mm. Plodenství je
červené, prakticky kulaté a průměru 1 - 1,5cm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Rubus irritans
https://www.rostliny.net/rostlina/Rubus_purpureus
https://www.rostliny.net/celed/Rosaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=240
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=28
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=586
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=70
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=589
https://www.rostliny.net/

